КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЫСТРОИСТОКСКИЙ РАЙОН
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
№  11                                                                          от 08.07.2021г.
с. Быстрый Исток

О внесении изменений в распоряжение от 25.12.2020 №8 «Об утверждении плана работы контрольно-счетной палаты муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края на 2021 год»  (в редакции от 18.05.2021 №9)

На основании статьи 12 Федерального закона от 07.02.2011г. №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положения о контрольно-счётной палате муниципального образования Быстроистокский района Алтайского края, утверждённого решением Быстроистокского районного Собрания депутатов от 27.03.2020г. №7 и письма Счетной палаты Алтайского края от 05.07.2021 № 81/П/758 о переименовании совместного экспертно-аналитического мероприятия «Анализ формирования и использования средств субвенции на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях за 2020 год и на 2021 год» в контрольное мероприятие «Аудит формирования и использования средств субвенции на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях за 2020 год и на 2021».
1. Внести изменения в п. 1.5. плана работы контрольно-счетной палаты муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края  на 2021 год, утвержденного  распоряжением от 25.12.2020  № 8 (с изменениями от 18.05.2021 № 9), изложив в следующей редакции:
	п/п
	Наименование
	Срок проведения
	Ответственное лицо
	Основание

	1. Контрольные и экспертно-аналитические мероприятия

	1.5.
	«Аудит формирования и использования средств субвенции на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях за 2020 год и на 2021».

	2,3 квартал (до 1 сентября)
	Чублова С.Н.
	Письмо Счетной палаты Алтайского края от 05.07.2021 № 81/П/758

2. Разместить план работы на официальном сайте администрации Быстроистокского района в разделе контрольно-счетная палата.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель
контрольно-счетной палаты
муниципального образования
Быстроистокский район Алтайского края                                            С.Н. Чублова

	Утвержден распоряжением
контрольно-счетной палаты
муниципального образования
Быстроистокский район
Алтайского края
от_25.12.2020_2020  № _8_

План работы контрольно-счетной палаты
муниципального образования Быстроистокский район
Алтайского края
на 2021 год.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственное лицо
	Основание

	1. Контрольные и экспертно – аналитические мероприятия

	1.1.
	Проверка законности и результативности использования бюджетных средств, направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы «Обращение с отходами производства и потребления на территории Быстроистокского района на 2019- 2022 годы»
	1квартал
	Чублова С.Н.

	п.7 ст.9 Закона 6-ФЗ

	1.2.
	Внешняя проверка отчета об исполнении районного бюджета за 2020 год
	2 квартал
	Чублова С.Н.
	п. 2 ст.9 Закона 6-ФЗ, ст. 264 БК РФ

	1.3.
	Внешняя проверка отчета об исполнении бюджетов сельских поселений за 2020 год
	2 квартал
	Чублова С.Н.
	п.2 ст.9 Закона 6-ФЗ, ст. 264 БК РФ

	1.4.
	Внешняя проверка бюджетной отчетности главных администраторов средств районного бюджета об исполнении бюджета  за 2020 год
	2 квартал
	Чублова С.Н.
	п.2 ст.9 Закона 6-ФЗ, ст. 264 БК РФ

	1.5.
	«Аудит формирования и использования средств субвенции на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях за 2020 год и на 2021».
	2,3 квартал (до 1  сентября)
	Чублова С.Н.
	Письмо Счетной палаты Алтайского края от 05.07.2021 № 81/П/758

	1.6
	Анализ квартальной отчетности  об исполнении районного бюджета
	Ежеквартально
	Чублова С.Н.
	Ст. 268.1 БК РФ

	1.7.
	Подготовка экспертного заключения на проект решения «О районном бюджете на 2022 год»
	4 квартал
	Чублова С.Н.
	п.2 ч.2 ст.9 Закона 6-ФЗ;
ч.2 ст. 157 БК РФ

	1.8.
	Подготовка экспертных заключений на проект решения “О бюджете поселения на 2022 год ” (в соответствии с заключенными соглашениями)
	4 квартал
	Чублова С.Н.
	п.2 ч.2 ст.9 Закона 6-ФЗ;
ч.2 ст. 157 БК РФ

	1.9.
	Подготовка экспертных заключений к проектам решений, связанных с изменениями доходной и расходной части районного бюджета в 2021 году
	По мере поступления
	Чублова С.Н.
	п.2 ст.9 Закона 6-ФЗ

	1.10
	Подготовка экспертных заключений к проектам муниципальных программ
	По мере поступления
	Чублова С.Н.
	ч.2 ст. 9 ФЗ №6

	2.  Нормативно - правовая, информационная и текущая деятельность

	2.1.
	Разработка и утверждение стандартов внешнего муниципального финансового контроля
	В течение года
	Чублова С.Н.
	ст. 11 Положения КСП

	2.2.
	Представление отчета о работе КСП за 2020 год Быстроистокскому районному Собранию депутатов Алтайского края
	1 квартал
	Чублова С.Н.
	ст. 3, 19 ФЗ №6, ст. 20 Положения  КСП

	2.3.
	Составление и утверждения годового плана на 2022 год
	До 30 декабря
	Чублова С.Н.
	ст. 12 №6-ФЗ; ст. 12 Положения КСП

	2.4.
	Размещение информации о деятельности контрольно-счетной палаты района на официальном разделе сайта администрации Быстроистокского  района
	В течение года
	Чублова С.Н.
	ст. 14 8-ФЗ, ст. 19 6-ФЗ, ст.20 Положение КСП

	2.5
	Участие в заседаниях сессии Быстроистокского районного Собрания депутатов, взаимодействие с правоохранительными, контрольными органами Быстроистокского района
	Постоянно
	Чублова С.Н.
	ст. 18 Закона 6-ФЗ, ст. 19
Положения о КСП

	2.6.
	 Проведение контрольных мероприятий по запросам (поручениям) Быстроистокского РСД или Главы района
	По мере поступления запроса в контрольно –счетную палату района
	Чублова С.Н.
	Закон 6-ФЗ, Положение  о КСП